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Enebakk menighetsråd 
 

Protokoll for Enebakk menighetsråd 7. september 2016 
på Flateby menighetshus kl. 1900-2030 

 
Behandlede saker: 
EMR - Sak 17.16 Kristuskransen på kirkegården 
EMR - Sak 18.16 Revisjon av Gudstjenesteforordningen, foreløpig behandling 
EMR - Sak 19.16 Endring i møtedato 
EMR - Sak 20.16 Mandat for Barne- og ungdomsutvalget i Enebakk og Mari menigheter 

 
Innkallingen og dagsorden ble godkjent samt protokollen fra møtet 3. mai 2016 
 
Orienteringer: 

 Referat fra fellesråd. 

 Orientering om søknad om forsøk med felles gudstjeneste 1. juledag og 1. påskedag 

 Referat av eventuelle nyheter/status fra utvalgene 

 Referat fra bygdedagen 

 Orientering fra busstur, Olsok, pilegrimsvandring og «Etter skoletid». 

 Utdeling av skjema for møtegodtgjørelse 
 

 
Til stede: Solfrid Aambø, Madli Magerøy, Ivar Ola Opheim, Ragnhild Irene Johansen, Elin H. 

Fiskum, Anne Marie Johansen, Bjørg Westerheim og Lars Inge Magerøy.  
Forfall: Anne S. Harte og Knut Erik Gjestang 
Ikke møtt:   
Referent: Unn Kristin Dickson 
 

Underskrifter: 
 
 
 
 
 

Alle faste medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet. 
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EMR-sak 17/16  Kristuskransen – bønnevandring på kirkegården  
   
     
Sammendrag/overordnet mål: 
Kristuskransen brukes som utgangspunkt for etablering av en bønnevandring i eksisterende stier 
på Enebakk kirkegård.  
 
Bakgrunn/Status:  
I Skellefteå i Sverige har idéskaperen av Kristuskransen, biskop Martin Lönnebo etablert «Bönens 
trädgård» i Kågedalens kyrka, Kusmark. Her kommer den enkelte perle fram som ulike 
beplantninger ute på kirkegården. I Lindköping domkyrka er perlene framstilt med kunst og små 
bønnevers inne i kirkerommet. Her er dette laget slik at man kan følge de ulike perlene som en 
meditasjonsvandring. Det er mulig å gå hele «løypa» eller sette seg ned ved f. eks 
«oppstandelsesperlen.» Vi kjenner ikke til at noe tilsvarende er gjort i Norge. 
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Kristuskransen består av 10 perler med ulik betydning. I tillegg til disse finnes noen stilleperler. 
Kristuskransen er allerede etablert inn i konfirmantundervisningen, og elementene vil også kunne 
brukes inn i andre trosopplæringstiltak.  
 

Sokneprest Jostein Tegnér foreslo for et drøyt år siden at vi kunne etablere bønnens hage på den 
nye gravplassen på Flateby. Når dette nå tar litt tid, kom idéen om å etablere perlene inn i de 
eksisterende stiene på Enebakk og Mari kirkegårder.  
 
Borg bispedømme utlyste i vår en ekstra tildeling av trosopplæringsmidler, og etter søknad fikk 
Enebakk kirkelige fellesråd bevilget 30 000 kroner med følgende tildelingskriterier: 

- Styrke nettverket mellom undervisningsansatte og tiltak som styrker tverrfaglig arbeid med 
trosopplæringen 

- Mobilisering for folkekirkelig opplæring: Tiltak som styrker kommunikasjon og 
markedsføring av trosopplæringens breddetiltak 

- Prosjekter som styrker hjemmet som arena for trosopplæringen, inkludert faddere og 
barnas øvrige nettverk 

 
Beløpet må disponeres i inneværende år, og det er dannet en arbeidsgruppe bestående av Jostein 
Tegnér, Marianne Bondevik og Grete Dihle. Anleggsgartnermester Knut A. Thorvaldsen har sagt 
seg villig til å bidra med fagkunnskap for praktisk gjennomføring. Alle ansatte inviteres med i en 
idédugnad.  
 
Vurdering/Strategi og tiltak: 
Kristuskransstien tenkes brukt både som en helhet og som enkeltbrikker inn i trosopplæringen, 
inkludert «Barnas blomsterhage» og skole/kirkesamarbeid. Stien vil også være tilrettelagt for 
besøkende til kirken og kirkegården, slik at de kan gå en bønnevandring, alene eller sammen med 
andre.  
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Kirkevergens forslag til vedtak: 
Menighetsrådet støtter forslaget om å etablere en Kristuskranssti på Enebakk kirkegård og 
overlater det utførende arbeidet til Enebakk kirkelige fellesråd.  
 
Enebakk menighetsråds behandling: 
Menighetsrådet fikk mer informasjon om hva kristuskransen var og ønsket videre at det ble utdelt 
et eksemplar av kristuskransen med en liten forklaring (slik konfirmantene har fått) til begge 
menighetsråd på neste felles menighetsråd. 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Menighetsrådet støtter forslaget om å etablere en Kristuskranssti på Enebakk kirkegård og 
overlater det utførende arbeidet til Enebakk kirkelige fellesråd.  
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EMR-sak 18/16  Revisjon av Gudstjenesteforordningen, foreløpig behandling 
       

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Menighetsrådene har fått brev fra biskopen om å gjennomgå og eventuelt justere 
gudstjenesteforordningen. Menighetenes søknadsfrist om antall forordnede gudstjenester er 15. 
mai 2017, men det er ingen grunn til å vente til i siste liten. Saken skal tas opp på fellesmøte med 
Mari menighetsråd, og det kan være nyttig med en foreløpig drøfting i EMR. Det inviteres derfor til 
en høyttenkning om saken i første omgang. 
 
Bakgrunn/Status:  
Gudstjenesteforordningen fastsettes av biskopen, etter innstilling fra menighetsråd og prost. 
Denne regulerer antall «forordnede gudstjenester», eller «hovedgudstjenester» som skal holdes 
hvert år. Dette gjelder i prinsippet alle gudstjenester med unntak av skole- og barnehage-
gudstjenester, sykehjemsgudstjenester o.l. Holdes det to konfirmasjonsgudstjenester på samme 
dag, regnes dette som en gudstjeneste.  
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Den nåværende forordningen er fra 2008, og bestemmer at det skal holdes 30 gudstjenester i 
Enebakk kirke, 10 på Flateby og 39 i Mari kirke. Dette er minimumstall. 
Vi har i gjennomsnitt ligget jevnt med eller litt i overkant av dette de senere årene, også i 2016. 
Forordningen danner også det rettslige grunnlaget for at kommunen bevilger nødvendige 
økonomiske ressurser til å holde gudstjenester (gjennom Kirkelig Fellesråd). Planen må selvsagt 
ses i forhold til tilgjengelige ressurser, både personalmessig og økonomisk. 
 
Vurdering/Strategi og tiltak: 
MR bør tenke gjennom om vi har det riktige antall gudstjenester, men også om det er noen typer 
av gudstjenester vi trenger flere (eller færre) av. Er fordelingen mellom kirken og Flateby riktig? 
Hva gjør de mange trosopplæringstiltakene med gudstjenestene? Etc. 
 
Forslag til vedtak: 
EMR har hatt en foreløpig drøfting av gudstjenesteforordningen, og ønsker følgende justeringer… / 
ev. ønsker at dagens forordning i hovedsak videreføres. 
 
Enebakk menighetsråds behandling: 
Det har kommet innspill om at man flytter minnegudstjenesten fra nyttårsaften til allehelgensdag 
og har denne om kvelden. Videre er det ytret ønske om at gudstjenesten på nyttårsaften blir holdt 
litt senere på dagen, f. eks. kl. 18. 
 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk Menighetsråd har hatt en foreløpig drøfting av gudstjenesteforordningen, og ønsker at 
dagens forordning i hovedsak videreføres og vil komme med innspill til endringer i endelig 
behandling av saken.  
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EMR-sak 19/16 Endring av møtedato og innhold for felles menighetsrådsmøte 
      

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Det er avtalt at man avholder et felles menighetsrådsmøte 30. november. Dette må flyttes. I tillegg 
har det kommet inn en sak som kan behandles samtidig av begge menighetsråd. 
 
Bakgrunn/Status:  
Da fristen for innlevering av Trosopplæringsplanen er 1. november, så må menighetsrådene 
behandle tilbakemeldinger som kommer fra biskopen før denne fristen. 
 
I tillegg så skal menighetsrådene behandle en sak vedr. gjennomgang av gudstjeneste-
forordningen. Fristen her er ikke før 15. mai 2017, men det er ønske om å behandle flere felles 
saker på dette møtet. 
 
Enebakk menighetsråd skal ha møte 18. oktober og Mari menighetsråd skal ha møte 19. oktober.  
 
Forslag til vedtak: 
 
Menighetsrådene i Enebakk og Mari avholder et felles møte 19. oktober på Flateby menighetshus 
og ber saksbehandlerne samle flest mulig fellessaker til gjennomgang på dette møtet. Enebakk 
menighetsråd opprettholder møtet 30.11, men flytter dette til kirkekontoret. 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd besluttet at de ønsket felles møte mandag 24. oktober kl. 19 på Flateby 
menighetshus. Videre ble det besluttet at rådet opprettholder møtet 30. november, men flytter 
dette til kirkekontoret. 
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EMR-sak 20/16 Mandat for barne- og ungdomsutvalget 
      

     
Sammendrag/overordnet mål: 
Det er utarbeidet et mandat for Barne- og ungdomsutvalget i Enebakk og Mari menigheter 
 
Bakgrunn/Status:  
Da det tidligere Enhetsutvalget erstattes av Barne- og ungdomsutvalget, så trenger 
menighetsrådet å vedta et nytt mandat. Vedlagt ligger forslaget til mandatet. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Menighetsrådet vedtar mandatet. 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd vedtok mandatet med forbehold om at følgende avsnitt gjøres 
tydeligere: 
 

Dagens tekst (fra siste side i mandatet): 
Breddetiltakene skal formidles til alle døpte samt tilhørende i alderen 0-18 år, uavhengig av 
funksjonsevne. Ordlyden «alle barn er invitert», kan kun brukes når man omtaler det kontinuerlige 
tilbudet. Invitasjoner som sendes ut til et breddetiltak skal kun formidles til døpte og tilhørene, 
men man kan oppfordre de inviterte til å be med seg en venn som ikke har mottatt invitasjonen.  
 
 
Innspill til endring: 
 
Breddetiltakene skal formidles til alle døpte, samt tilhørende 1 i alderen 0-18 år, uavhengig av 
funksjonsevne. Invitasjoner som sendes ut til et breddetiltak skal kun formidles til døpte og 
tilhørende 1, men man kan oppfordre de inviterte til å be med seg en venn som ikke har mottatt 
invitasjonen. 
 
Ordlyden «alle barn er invitert», kan kun brukes når man omtaler det kontinuerlige tilbudet. Da 
deles det ut informasjon til barn på skolene. Unntaket her er informasjon fra sentralt hold til 14-
åringer i forbindelse med konfirmasjon. Listene til dette hentes fra Folkeregisteret.  
 
 

  

                                                 
1 med «tilhørende» menes udøpte barn hvor den ene eller begge foreldrene er medlemmer i Den 
norske kirke. I alle utsendelser gjør vi oppmerksom på dette.  Hvis barnet ikke døpes innen det er 
18 år, blir det automatisk strøket fra kirkens medlemsregister.  
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Mandat for Barne- og ungdomsutvalget i 
Enebakk og Mari menigheter 

Med bakgrunn i Bispedømmerådsvedtak av 12.06.2014: Enebakk fellesrådsområde utgjør én enhet 
med menighetene Enebakk og Mari. 
 
Barne- og ungdomsutvalget erstatter det tidligere Enhetsutvalget og er felles for begge 
menighetene. 
 
 

Fullmakt fra menighetsrådene  
 Menighetsrådene gir utvalget mandat til å gjennomføre tiltak for å nå målene som er vedtatt 

gjennom trosopplæringsplanen og i det kontinuerlige arbeidet. 

 Utvalgets medlemmer rapporterer til sine respektive menighetsråd. 

 Utvalget skal på vegne av de to menighetsrådene disponere midler som er vedtatt i Enebakk 
kirkelige fellesråd budsjett til trosopplæringstiltak. Midlene skal brukes til å gjennomføre tiltak i den 
vedtatte planen og utvalget skal fordele midlene til ulike tiltak på en hensiktsmessig måte. 

 Utvalget kan gi innspill til endringer i undervisningsansattes arbeidsoppgaver. Innspillene 
oversendes administrasjonsutvalget for videre behandling hvis behov for endring i arbeidsavtale. 
 
 

Utvalgets formål 
 Oppfølging av trosopplæringsplanen, iverksette tiltak, initiere evaluering og revisjon 

 Utvikle det kontinuerlige tilbudet for barn og unge i begge menighetene 

 Rekruttering av frivillige inn i de enkelte arrangementer 

 Forvalte aktivitetsmidler  

 

 

Mål for breddetilbudet og det kontinuerlige arbeidet for aldersgruppen 0-18. 
 Tilbudet skal gi et systematisk og sammenhengende tilbud til barn og unge der både breddetilbudet 

og det kontinuerlige arbeidet går «hånd i hånd». Hovedmålet med barne-og ungdomsarbeidet er å 
fremme kristen tro og gi kjennskap til den treenige Gud.  
 

 
 

Utvalgets sammensetning 
Barne- og ungdomsutvalget består av to representanter valgt av menighetsrådene (en fra hvert 
råd), prest, leder for trosopplæringen (sekretær for utvalget) og andre ansatte i 
undervisningsstillinger. Representant fra et av menighetsrådene oppnevnes som leder.  
Kirkevergen har møte- og talerett.  
Ved behov innkalles andre ansatte eller sentrale frivillige. 
 
 

Definisjon av «breddetiltak» 
 Breddetiltak er tiltak som står oppført i den lokale trosopplæringsplanen. Breddetiltakene skal 

koordineres med det eksisterende barne- og ungdomsarbeidet i menighetene («kontinuerlige 
tiltak»). 
Breddetiltakene skal formidles til alle døpte samt tilhørende i alderen 0-18 år, uavhengig av 
funksjonsevne. Ordlyden «alle barn er invitert», kan kun brukes når man omtaler det kontinuerlige 
tilbudet. Invitasjoner som sendes ut til et breddetiltak skal kun formidles til døpte og tilhørene, 
men man kan oppfordre de inviterte til å be med seg en venn som ikke har mottatt invitasjonen.  
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Utvalgets oppgaver 
 Utvalget skal ivareta at menighetenes breddetiltak og kontinuerlige tiltak trekker veksler på 

hverandre og gir stordriftsfordeler mht ansatte og pedagogisk materiell. Noen ganger også 
samarbeide om et breddetiltak. 

 Utvalget skal fungere som et rådgivende organ for alle undervisningsansatte i barne-og 
ungdomsarbeidet.  

 Kirkeverge og prost skal kvalitetssikre at trosopplæringsplanen er innenfor tilgjengelige økonomiske 
rammer, inkludert stillingsressurser. 

 Utvalget skal kvalitetssikre gjennomføringen av at tiltakene gir et tilbud til alle døpte og tilhørende i 
alderen 0-18 år, uavhengig av funksjonsevne, sett ut ifra gjeldende forutsetninger som økonomi, 
menneskelige ressurser og fysiske forhold. 

 Utvalget skal være et bindeledd mellom menighetsråd, ansatte i trosopplæringen og i det 
kontinuerlige arbeidet og skal sørge for et tett og godt forhold til begge menighetsrådene.  
I praksis sikres dette ved at alle referater og vedtatte rapporter sendes i kopi til menighetsrådene 
og at de valgte medlemmene refererer fra utvalgsmøtene. 

 Utvalget skal årlig evaluere arbeidet i enheten og deretter fremme forslag til menighetsrådene om 
endringer og videreutvikling i tilbudet til barn og unge. 

 Utvalget skriver rapport til menighetenes årsmelding. 

 Etter hvert som gjennomføringen av ulike tiltak iverksettes, skal utvalget bidra med å bygge opp 
hensiktsmessige utvalg/prosjektgrupper for de ulike tiltak, både bredde- og kontinuerlige tiltak. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med forbehold om vedtak i begge menighetsråd. 
 
 
 
 


